CAPUT XXII.

S. Gregorius de incestis.

Si quis monacham, quam Dei ancillam appellant in conjugio duxerit, anathema sit.

^a Ex epist. papæ Symmachi.

^f Ex concilio Chalcedonensi, cap. 27.

^g Innocentii papæ, cap. 24.

^h In eodem concilio, cap. 20.

ⁱ In concilio Toletano.

Si quis commatrem spiritalem duxerit in conjugio, **A**
anathema sit.

Si quis fratris uxorem duxerit in conjugio, anathema sit.

Si quis neptem duxerit in conjugio, anathema sit.

Si quis novercam, aut nurum suam duxerit in conjugio, anathema sit.

Si quis de propria cognatione, vel quam cognatus habuit, duxerit in conjugio, anathema sit.

Si quis viduam furatus fuerit in uxorem, vel consentientibus ei, anathema sit.

Si quis virginam, nisi desponsaverit, furatus fuerit in uxorem, vel consentientibus ei, anathema sit.

Si vero ariolis, aruspibus, vel incantatoribus **B**
observaverit, aut phylacteria usus fuerit, anathema sit.

CAPUT XXIII.

De multinubis.

^a De his qui in plurimas nuptias inciderunt, et tempus quidem praesentium, manifestum est, sed conversatio eorum, et fides, et tempus abbreviatur.

CAPUT XXIV.

De questionibus conjugiorum.

Qui in matrimonio sunt, tribus noctibus ac diebus abstineant se a conjunctione, antequam communicent.

Vir abstineat se ab uxore sua quadraginta diebus ante Pascha in octavas Paschae. Inde ait Apostolus, *ut vacetis orationi*. Mulier tres menses debet se abstinere a viro suo, quando concepit, ante partum. Et post, tempore purgationis, hoc est, 40 diebus et noctibus, sive masculinum, sive feminam genuerit.

DE SACRILEGIO,

CAPUT XXV.

De his qui divinationes expetunt.

^b Qui divinationes expetunt, aut more gentiliū subsequuntur, aut domos suas hujuscemodi homines introducunt exquirendi aliquid arte malefica, aut expiandi causa, sub regula quinquennii jaceat secundum gradus poenitentiae definitos.

CAPUT XXVI.

D *Quod non licet Christianis observationes diversas attendere.*

^c Non liceat Christianis traditiones gentiliū observare, vel colere elementa, aut lunæ, aut stellarum cursum, aut inanem signorum fallaciam pro domo faciendā, vel ob segetes, vel arbores plantandas, vel conjugia socianda. Scriptum est enim: *Omnia quaecunque facitis, in verbo, aut opere, in nomine Domini nostri Jesu Christi facite, gratias agentes Deo*

^a Ex concilio Neocaesariensi, cap. 4.

^b Ex concilio Ancyrano, cap. 25.

^c Ex concilio Bracarensi.

^d Ex concilio Carthaginiensi.

In eodem.

Non liceat in collectione herbarum, quas medicinales sunt, aliquas observationes, vel incantationes attendere: nisi tantum, cum symbolo divino et oratione Dominica, ut Deus et Dominus honoretur.